
— 12782 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 136

2275

UCHWA£A Nr XXX/175/2009 RADY POWIATU �REDZKIEGO

z dnia 26 maja 2009 r.

w sprawie okre�lenia zasad rozliczania tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ nauczycieli, zasad
udzielania i rozmiaru obni¿ek oraz tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ nauczycieli, realizuj¹cych w
ramach stosunku pracy obowi¹zki pedagogów i doradców zawodowych, prowadz¹cych zajêcia zwi¹zane z wyborem
kierunku kszta³cenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych,

oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajêæ w formie zaocznej

Poz. 2275

Na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze
zmianami), art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1592 ze zmianami) Rada Powiatu �redzkiego uchwala, co
nastêpuje:

§1. 1. Okre�la siê zasady:

1) rozliczania tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin zajêæ nauczycieli, dla których ustalony plan zajêæ jest
ró¿ny w poszczególnych okresach roku szkolnego,

2) udzielania i rozmiaru obni¿ek, o których mowa w art. 42
ust. 6 Karty Nauczyciela oraz przyznawania zwolnienia od
obowi¹zku realizacji zajêæ, o których mowa w art. 42 ust.
3 Karty Nauczyciela,

3) tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ
nauczycieli szkó³ niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty
Nauczyciela realizuj¹cych w ramach stosunku pracy obo-
wi¹zki okre�lone dla stanowisk o ró¿nym tygodniowym
obowi¹zkowym wymiarze godzin, pedagogów, psycholo-
gów, logopedów, doradców zawodowych prowadz¹cych
zajêcia zwi¹zane z wyborem kierunku kszta³cenia i zawodu
w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji
edukacyjnych i zawodowych, o których mowa w przepi-

sach wydanych na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 11 ustawy
o systemie o�wiaty oraz zasady zaliczania do wymiaru
godzin poszczególnych zajêæ w formie zaocznej.

2. Zasady, ustalone w ust. 1, stanowi¹ za³¹cznik do
niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
�redzkiego.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XIX/124/2004 Rady Powiatu
�redzkiego z dnia 25 listopada 2004 roku w sprawie okre�le-
nia zasad rozliczania tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin zajêæ nauczycieli, zasad udzielania i rozmiaru zni¿ek
oraz tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ
nauczycieli, realizuj¹cych w ramach stosunku pracy obowi¹z-
ki pedagogów i doradców zawodowych, prowadz¹cych zajê-
cia zwi¹zane z wyborem kierunku kszta³cenia i zawodu w celu
wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyj-
nych i zawodowych, oraz zasady zaliczania do wymiaru
godzin poszczególnych zajêæ w kszta³ceniu zaocznym.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr Andrzej Gniotowski

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXX/175/2009

Rady Powiatu �redzkiego
z dnia 26 maja 2009 r.

Zasady:

1) rozliczania tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin zajêæ nauczycieli, dla których ustalony plan zajêæ jest
ró¿ny w poszczególnych okresach roku szkolnego,

2) udzielania i rozmiaru obni¿ek, o których mowa w art. 42
ust. 6 Karty Nauczyciela oraz przyznawania zwolnienia
od obowi¹zku realizacji zajêæ, o których mowa w art. 42
ust. 3 Karty Nauczyciela,

3) tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ
nauczycieli szkó³ niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty
Nauczyciela realizuj¹cych w ramach stosunku pracy obo-
wi¹zki okre�lone dla stanowisk o ró¿nym tygodniowym
obowi¹zkowym wymiarze godzin, pedagogów, psycho-
logów, logopedów, doradców zawodowych prowadz¹-
cych zajêcia zwi¹zane z wyborem kierunku kszta³cenia i
zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu
decyzji edukacyjnych i zawodowych, o których mowa w
przepisach wydanych na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 11



— 12783 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 136

ustawy o systemie o�wiaty oraz zasady zaliczania do
wymiaru godzin poszczególnych zajêæ w formie zaocznej.

I. ROZLICZANIE TYGODNIOWEGO OBOWI¥ZKOWEGO
WYMIARU GODZIN ZAJÊÆ NAUCZYCIELI, DLA KTÓRYCH
USTALONY PLAN ZAJÊÆ JEST RÓ¯NY W POSZCZEGÓL-

NYCH OKRESACH ROKU SZKOLNEGO

1. W szko³ach, dla których plan zajêæ wynikaj¹cy z pla-
nów nauczania jest ró¿ny w poszczególnych okresach roku
szkolnego i spowodowany jest:

- odbywaniem praktyk zawodowych,

- wcze�niejszym zakoñczeniem zajêæ w ostatnich klasach
szkó³ ponadgimnazjalnych, nauczyciele zobowi¹zani s¹ do
realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego
takiego wymiaru tygodniowego liczby godzin zajêæ zwiêk-
szonego lub zmniejszonego, aby �redni wymiar zajêæ
nauczyciela w ci¹gu ca³ego roku szkolnego odpowiada³
obowi¹zkowemu wymiarowi godzin okre�lonemu w art.
42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela z dnia 26 stycznia 1982
r. (Dz.U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zmianami).

2. Ustalony dla nauczycieli na zasadach okre�lonych w
pkt 1 wymiar godzin zajêæ ró¿ny w poszczególnych okresach
roku szkolnego nie mo¿e w okresach realizacji zwiêkszonego
wymiaru godzin zajêæ przekraczaæ z tego tytu³u 1,25 etatu.

3. Plan zajêæ, o których mowa w pkt 1 powinien byæ
okre�lony dla ka¿dego nauczyciela w planie organizacyjnym
na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomo�ci
przed rozpoczêciem roku szkolnego.

4. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na
dany rok szkolny przydzielono liczbê godzin zajêæ przekracza-
j¹c¹ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ � godzi-
nami ponadwymiarowymi s¹ godziny zajêæ realizowane po-

Poz. 2275

nad tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ okre�lony
wed³ug zasad ustalonych w pkt 1.

5. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze
zajêæ, realizuj¹cych ró¿ny wymiar zajêæ w poszczególnych
okresach roku szkolnego, w umowie o pracê nale¿y okre�liæ
�redni wymiar godzin zajêæ dla ca³ego okresu zatrudnienia.

6. Przydzielone w planie realizacyjnym godziny zajêæ, nie
realizowane przez nauczyciela z powodu choroby lub przy-
czyn le¿¹cych po stronie pracodawcy, nie wymienionych w
pkt 1 traktuje siê dla rocznego rozliczenia jak godziny zajêæ
realizowane, z zastrze¿eniem pkt 4.

7. W przypadku rozwi¹zania z nauczycielem stosunku
pracy przed up³ywem roku szkolnego, na który zosta³ ustalony
ró¿ny plan zajêæ, rozliczenie z przydzielonych w planie orga-
nizacyjnym godzin zajêæ nastêpuje z dat¹ ustalania stosunku
pracy z tym, ¿e za wszystkie przepracowane miesi¹ce, bez
wzglêdu na wymiar realizowanych zajêæ, przys³uguje nauczy-
cielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowi¹zko-
wy tygodniowy wymiar godzin zajêæ okre�lony w art. 42 ust.
3 i 4a Karty Nauczyciela, a tak¿e za przepracowane w tym
czasie godziny ponadwymiarowe.

II. UDZIELANIE I ROZMIAR OBNI¯EK, O KTÓRYCH
MOWA W ART. 42 UST. 6 KARTY NAUCZYCIELA ORAZ

PRZYZNAWANIE ZWOLNIENIA OD OBOWI¥ZKU REALIZA-
CJI ZAJÊÆ, O KTÓRYCH MOWA W ART. 42 UST. 3 KARTA

NAUCZYCIELA.

1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szko³y oraz nauczycie-
lowi pe³ni¹cemu inne stanowisko kierownicze w szkole, ob-
ni¿a siê tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ, o
których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, o liczbê
godzin zajêæ stanowi¹cych ró¿nicê pomiêdzy obowi¹zuj¹cym
nauczyciela tygodniowym wymiarem zajêæ, a wymiarem za-
jêæ okre�lonym w tabeli:

/ � 6 �

7 � �
� �

�� �

� ' � �� �� � � �
������ �
��� � � �

� : � �� �� �
������ ��
��� � � �

� ' � � � ��
� . � � �
� � � � � �
� . � ��
� ' �3 �6 �2 �6 �7 �

2. Wymiar zajêæ ustalony zgodnie z tabel¹ w pkt 1 odnosi
siê równie¿ do nauczycieli zajmuj¹cych stanowiska kierowni-
cze w zastêpstwie nauczycieli, którym powierzono te stano-
wiska z tym, ¿e obowi¹zuje on tych nauczycieli od pierwszego

dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym zlecono
nauczycielowi zastêpstwo.

3. Punkt 2 stosuje siê odpowiednio do wicedyrektora,
b¹d� innego nauczyciela danej szko³y, któremu Zarz¹d Powia-



— 12784 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 136

tu powierzy³ pe³nienie obowi¹zku dyrektora do czasu powie-
rzenia stanowiska dyrektora szko³y.

III. TYGODNIOWY OBOWI¥ZKOWY WYMIAR GODZIN ZAJÊÆ
NAUCZYCIELI SZKÓ£ NIEWYMIENIONYCH W ART. 42 UST.
3 KARTY NAUCZYCIELA REALIZUJ¥CYCH W RAMACH STO-
SUNKU PRACY OBOWI¥ZKI OKRE�LONE DLA STANOWISK
O RÓ¯NYM TYGODNIOWYM OBOWI¥ZKOWYM WYMIARZE
GODZIN, PEDAGOGÓW, PSYCHOLOGÓW, LOGOPEDÓW,
DORADCÓW ZAWODOWYCH PROWADZ¥CYCH ZAJÊCIA
ZWI¥ZANE Z WYBOREM KIERUNKU KSZTA£CENIA I ZAWO-
DU W CELU WSPOMAGANIA UCZNIÓW W PODEJMOWA-
NIU DECYZJI EDUKACYJNYCH I ZAWODOWYCH, O KTÓ-
RYCH MOWA W PRZEPISACH WYDANYCH NA PODSTAWIE
ART. 22 UST. 2 PKT 11 USTAWY O SYSTEMIE O�WIATY

Poz. 2275, 2276

ORAZ ZASADY ZALICZANIA DO WYMIARU GODZIN PO-
SZCZEGÓLNYCH ZAJÊÆ W FORMIE ZAOCZNEJ.

1. Ustala siê, obowi¹zkowy tygodniowy wymiar godzin
zajêæ dla nauczycieli szkó³ realizuj¹cych w ramach stosunku
pracy obowi¹zki:

- pedagoga � 20 godzin

- doradcy zawodowego � 20 godzin.

2. Dla nauczycieli prowadz¹cych zajêcia w formie zaocz-
nej do wymiaru godzin zajêæ zalicza siê poprawê prac kontro-
lnych oraz przeprowadzenie egzaminów semestralnych pi-
semnych i ustnych. Przyjmuje siê poprawê 4 prac kontrolnych
jak jedn¹ godzinê (60 min.), poprawê 4 prac pisemnych na
egzaminie jak jedn¹ godzinê (60 min.), przeprowadzenie
egzaminu ustnego � 4 osoby jak jedna godzina (60 min.).

2276

UCHWA£A Nr XXXVI/292/2009 RADY POWIATU GNIE�NIEÑSKIEGO

z dnia 28 maja 2009 r.

w sprawie: likwidacji M³odzie¿owego Domu Kultury w Gnie�nie przy ul. Roosevelta 42

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 8 lit �i� ustawy
z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorz¹dzie powiatowym (t. j.
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami), art. 59 ust. 2
ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (t. j. Dz.U.
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami), art. 21 ust. 3 ustawy
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2005,
Nr 249, poz. 2104, z pó�niejszymi zmianami), oraz uzyskaniu
pozytywnej opinii Wielkopolskiego Kuratora O�wiaty w Po-
znaniu z dnia 15 maja 2009 r. nr WESWiO-014/8/2009/AW,
Rada Powiatu Gnie�nieñskiego uchwala, co nastêpuje:

§1. Z dniem 31 sierpnia 2009 r. likwiduje siê M³odzie¿owy
Dom Kultury w Gnie�nie przy ul. Roosevelta 42 - jednostkê
bud¿etow¹ Powiatu Gnie�nieñskiego.

§2. 1. Nale¿no�ci i zobowi¹zania likwidowanej jednostki
przejmuje Powiat Gnie�nieñski.

2. Dokumentacjê likwidowanej jednostki przejmuje Po-
wiat Gnie�nieñski.

3. Mienie likwidowanej placówki o�wiatowej zostanie
przekazane na rzecz nowo powo³anej instytucji kultury.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie 14 dni po og³oszeniu w
Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Powiatu

(-) Danuta Winiarska


